
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 723/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας κατά το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, καθώς και ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού του έργου: 
«Επισκευή αρμών γεφυρών και συναρμογών στην Ε.Ο 51 Β. Έβρου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
400.000,00 ευρώ χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 931 με κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4916/13-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1)  Μουσταφά Μετίν μέλος και 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ,3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος 4)Λασκαρίδης Παντελής μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 723: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-5761/13-7-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. To με αριθμ. πρωτ. 47380/923/02-08-2017, πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Αναπτυξιακού Πρ/σμού 

για δημιουργία ειδικού προγράμματος Έβρου (ΑΔΑΜ: 17REQ002289525). 
5. Το με αριθμ. πρωτ. 159061/2912/10-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Πρ/σμού με το 

οποίο μας διαβιβάστηκε η  με αριθμό πρωτ. 123185/10-11-2017 απόφαση αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΑΔΑ: 71ΣΦ465ΧΙ8-Θ44 και ΑΔΑΜ: 17REQ002290057) περί ένταξης στο  
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕΠ 931 του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΜΩΝ 
ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 Β. ΕΒΡΟΥ», με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100010 και 
προϋπολογισμό 400.000,00€ με ΦΠΑ.  

6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου, που αφορά στις εργασίες συντήρησης των αρμών των 
καταστρωμάτων των γεφυρών από σκυρόδεμα της Εγνατίας Οδού στο τμήμα της Ε.Ο. 51 στο 
Βόρειο Έβρο, με την εξής ομάδα εργασιών: α. ΟΔΟΠΟΙΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΜΝΔ7ΛΒ-ΤΦ7



7. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που 
θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με 
σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο 
ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 
παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 
που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑ. 

8. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

9. Την από 13-07-2018 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ., από την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ) 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΤΕ (ΔΠΘ – ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ) 
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΠΕ (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ) 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΝΑ ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ) 
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΛΟΠΑΝΑ ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ) 
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχ/κών (ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ) 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 Β. ΕΒΡΟΥ», προϋπολογισμού 400.000,00 € 
με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 931 με κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010, με το 
σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο 
ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών».  

2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

          
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ), ως πρόεδρος 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΤΕ (ΔΠΘ – ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως μέλος 
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΠΕ (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΝΑ ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως αναπληρώτρια 

προέδρου 
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΛΟΠΑΝΑ ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως αναπληρωματικό 

μέλος 
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχ/κών (ΔΤΕ ΠΕ ΈΒΡΟΥ), ως αναπληρωματικό μέλος 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΝΔ7ΛΒ-ΤΦ7



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 Β. ΈΒΡΟΥ», προϋπολογισμού 400.000,00 € με 
Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 931 με κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010, με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών» και την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του 
άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), αποτελούμενη από τους 
κάτωθι: 
          
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ), ως πρόεδρος 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΤΕ (ΔΠΘ – ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως μέλος 
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΛΟΙΠΟΙ ΠΕ (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΝΑ ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως αναπληρώτρια 

προέδρου 
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΛΟΠΑΝΑ ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών (ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ), ως αναπληρωματικό 

μέλος 
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχ/κών (ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ), ως αναπληρωματικό μέλος 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  723/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    
    
    

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΜΝΔ7ΛΒ-ΤΦ7


		2018-07-25T15:15:40+0300
	Athens




